АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_О_7_И_Ю_Л Z_ОZ_З_N2 fJl- О{- 01-15'-1

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального округа
Ломоносовекий за 1 полугодие 2023 года

В соответствии пунктом 5 части 1 статьи 264.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа
Ломоносовский за 1 полугодие 2023 года согласно приложению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального округа
Ломоносовский за 1 полугодие 2023 года в Бюджетно-финансовую комиссию
Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский.

3. Разместить отчет об исполнении бюджета муниципального
округа Ломоносовский 1 полугодие 2023 года на официальном сайте
муниципального округа Ломоносовский.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на главу администрации муниципального округа Ломоносовский А.В.
Шутову.

Глава администрации А.В. Шутова

Приложение
к постановлению администрации

муниципального округа Ломоносовский
от ()1UWVtJ2,._ 2023 N2 DJ' ()1-0J.. -J5-1

1. Доходы бюджета муниципального округа Ломоносовский за 1 полугодие 2023 года
Наименование показателя Адми Код дохода по Утвержден н Исполнено Неисполнен

ниетр бюджетной ые ные
атор классификаци бюджетные назначения

и назначения

1 2 3 4 5 6=4-5

8500000000000 26 182 800,00 9272877,49 16 909 922,51
Доходы бюджета - Всего 000 0000

Налог на доходы физических лиц с доходов,
1010201001000 1О222 800,00 5246047,83 4976752,17
0110

источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата
налога осушествляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 182

Налог на доходы физических лиц с доходов, 1010202001000 300000,00 31 643,04 268356,96

полученных от осуществления деятельности 0110

физическими лицами, зарегистрированными
в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц, занимающихся
частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации 182

1010203001000 3 500000,00 -21 468,54 3 521 468,54
Налог на доходы физических лиц с доходов, 0110
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 182
Налог на доходы физических лиц в части 1010208001000 1О000 000,00 869074,51 9130925,49
суммы налога, превышающей 650 000 0110
рублей, относяшейся к части налоговой
базы, превышаюшей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических
лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании) 182
Налог на доходы физических лиц в 1010213001000 - 505971,95 -
отношении доходов от долевого участия в 0110
организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, не
превышаюшей 650 000 рублей) 182
Налог на доходы физических лиц в 1010214001000 - 2038608,70 -
отношении доходов от долевого участия в 0110
организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога,
превышаюшей 650 000 рублей) 182
Прочие доходы от компенсации затрат 1130299303 - 3000,00 -
бюджетов внутригородских муниципальных 0000130
образований городов федерального значения 900

Невыясненные поступления, зачисляемые в 1170103003000 - -1,56 -
бюджеты внутригородских муниципальных 0180
образований городов федерального значения 900
Прочие неналоговые доходы бюджетов 1171600003000 - 1,56 -
внутригородских муниципальных 0180
образований городов федерального значения 900
Прочие межбюджетные трансферты, 900 2024999903000 2 160000,00 1080000,00 1080000,00
передаваемые бюджетам внутригородских 0150
муниципальных образований городов
федерального значения

Возврат прочих остатков субсидий, 900 2196001003000 - -480000,00 -
субвенций и иных межбюджетных 0150
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения

2. Расходы бюджета муниципального округа Ломоносовекий за 1 полугодие 2023 года
Наименование Адм РЗ/п ЦСР Утвержден Исполнено Неисполнен

инис Р ные ные
трат бюджетные назначения
ор назначения

1 2 3 4 5 6 7=5-6

Расходы - всего 000 9600 0000000000 29 482 800,00 1О543 944,02 18 938 855,98

Глава муниципального 900 0102 31АОI00000 2690500,00 1516530,90 1 173969,10
образования

Прочие расходы в сфере 900 0102 35ГОI00000 93200,00 0,00 93200,00
здравоохранения

Депутаты Совета депутатов 900 0103 31АОI00000 195000,00 97500,00 97500,00
муниципального округа
Межбюджетные трансферты 900 0103 33А0400000 2 160000,00 1 080000,00 1 080000,00
бюджетам муниципальных округов
в целях повышения эффективности
осуществления Советами
депутатов муниципальных округов
переданных полномочий города
Москвы
Функционирование Правительства 900 0104 31БОI00000 18918700,00 6151935,12 12 766 764,88
Российской Федерации, высших
исполнительнь~органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций
Прочие расходы в сфере 900 0104 35ГОI00000 383600,00 208 128,00 175472,00
здравоохранения
Резервные фонды 900 0111 32АОI00000 50000,00 0,00 50000,00

Другие общегосударственные 900 0113 31БОI00000 86100,00 86100,00 0,00
вопросы
Профессиональная подготовка, 900 0705 31БОI00000 50000,00 0,00 50000,00
переподготовка и повышение
квалификации
Другие вопросы в области 900 0804 35ЕОI00000 1 841300,00 519500,00 1 321 800,00
культуры, кинематографии

Пенсионное обеспечение 900 1001 35ПО100000 800000,00 620000,00 180000,00

Прочие расходы в сфере 900 1006 35ГО100000 342400,00 0,00 342400,00
здравоохранения

Социальное обеспечение и иные 900 1006 35ПО100000 352000,00 0,00 352000,00
выплаты населению

Периодическая печать и 900 1202 35ЕО100000 980000,00 40000,00 940000,00
издательства
Другие вопросы в области средств 900 1204 35ЕО100000 540000,00 224250,00 315750,00
массовой информации
Результат исполнения бюджета х х 0000000000 3300000,00 -1271066,53 Х
(дефицит / профицит)

3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа
Ломоносовекий за 1 полугодие 2023 года

Наименование Код источника Утвержденны Исполнено Неисполне
финансирования е бюджетные HHыe
по бюджетной назначения назначени
классификации я

ИТОГО 90000000000000000 3 300000,00 1 271 066,53 х

Изменение остатков средств 01000000000000000 3300000,00 1 271 066,53 х

Уменьшение прочих остатков денежных 1 271 066,53
средств на счетах бюджета 01050201030000610 3300000,00 х

4. Сведения о численности и фактически произведенных расходах на содержание
работников органа местного самоуправления за 1 полугодие 2023 года

Наименование Среднесписочная Фактически произведенные
численность на расходы с учетом страховых

01.07.2023 взносов 30,2%, тыс. руб.

Лица, замещающие муниципальные 1 1625,1
должности

Муниципальные служащие 5 5794,5

5. Сведения о расходовании резервного фонда бюджета муниципального округа Ломоносовекий
за 1 полугодие 2023 года

Утверждено на год, тыс. руб. Расход по состоянию Примечание
на 01.07.2023, тыс. руб.

50,0 0,0 -